(1) Vide Parvum Hildatum.

(2) Catheteris usus periculosa. Gal. 4. Merb.

it Hippocrati (1), & parvi prope truncum emolumenti.

Dic morbi decimaseptima, dum in alterum lecti latus transferitur, vix mota ex suo alveo laboranti coxa, ex diversis operantium viribus mutata direccione, & rectitudine, ossium crepitus Adstantium aures, & cor ferit, ideoque iterum intra suam fedem pars, abfque novo fractura chirurgico examina, manibusque reaptato coaliu, qui utili fuisset, colloca-ta fuit.

Paulo vero post, intestinorum dolores circa abdominalia visceris favore ceperunt, antiquam veluti agrititudinem simulan tes, qui tamet, upote ex faciem tarditate, clysteribus, & suppositoriis adhibitis evanescere.

Nunquam tamet evanuit interni curvis, quasi duplo majoris tumiditas, que licet in luxatis, & fractis frequenter sit, præcipue ob prædipum ex circumligaciliis liquidorum circu-um, attamen versus sexagessimum sensim darecente glucine circa ossium extremitates, laxatis aliquatenus fasciis, septuagessimo die adhuc subfistile visa est, impedito omnino cru-ris motu.

In hoc rerum statu in consilium vocatus, adnotavi primo male conjunctum femur, quod quidem cum oblique fractum in medio fuerit, in angulofum macromen defensitum ambobus ossis capitibus, & deficiente in extremitatibus planitate, declinato obcurvi sejuncti femoris apices viceversa carnis fibris in fixi, obtemperare debuerunt contractions nervorum motui; ideoque tota coxa per digitum transversalem decurta est, ut admoto patella docerunt, cum metu etiam, ne juncula ossis extrema variis acuminibus aspera, adhuc per aliquod spatium differt inter se, alterum enim sub eute protuberat. Quia tamen jam confabat de aliqua nodositate, & glutinis formatio-ne, ut manuus tractatio, sublati sine coxa flexura pede, siuadebat; sic qualicumque effecit unio in tali statu, reliquendum putarunt, optando ut in maiorem duritatem solidiceret, aptaque forsan fieret ad sustinendam corporis molem.

Suspecta secundo fuerunt qualecumque affecti pedis tracio-nes, que, ut ad debitam extensionem perveniat, tantummo-do actu primæ repositionis facienda sunt, propriis Chirurgi manibus, ministrorum adiumenta, ipsoque Polyipaston, quod olim ab Archimedē inventum fuit, ut eruditissime exponitur

a No-

(1) Capite de Fractis, pag. 636.

a Nobili , & editis Operibus celebrissimo , Comite Joanne Maria Mazzuchelli (1). Proindeque alta semper quiete debet decubere (2) , exemplo cujuscumque plantarum infisionis , aut lignorum glutinamenti .

Tertio , observabile fuit per tres digitos tranversales decursum cruri ( adnotis recto Argro inferna artibus , affecti calcanei extremo fani sinistri cruris interno malleolo respondentे ) ideoque detraicto tranversali digito , quem rapuit supra genu femoris rupti dicta duplicitas , adhuc tamen solum crux a genu ad pedem per duos digitos brevius altero repperitur .